Informacion sobre las variables

Nivel de ANcho ae Formato de | rormato ae
\ariable Ubicacién Etiqueta medida Papel columna Alineacién impresion escritura
ENC 1|ENC Escala Entrada 12|Derecha F12 F12
P5 1 Segun la Nominal Entrada 12|Derecha F12 F12
siguiente

escala, ¢,cuél
es su actitud
ante la
candidatura de
...alas
elecciones
municipales
para la
alcaldia de
Barranco, o no
conoce al
candidato?
(Con tarjeta) -
Pedro
Rodriguez por
Peru Patria
Segura




P5_2

P5 3

Segun la
siguiente
escala, ¢.cual
es su actitud
ante la
candidatura de
...alas
elecciones
municipales
para la
alcaldia de
Barranco, o no
conoce al
candidato?
(Con tarjeta) -
Gilberto
Vasquez por
Fuerza
Popular

Segun la
siguiente
escala, ¢cual
es su actitud
ante la
candidatura de
...alas
elecciones
municipales
para la
alcaldia de
Barranco, o no
conoce al
candidato?
(Con tarjeta) -
David
Fernandez por
Unién Por El
Peru

Nominal

Nominal

Entrada

Entrada

12

12

Derecha

Derecha

F12

F12

F12

F12




P5_4

P5 5

Segun la
siguiente
escala, ¢.cual
es su actitud
ante la
candidatura de
...alas
elecciones
municipales
para la
alcaldia de
Barranco, o no
conoce al
candidato?
(Con tarjeta) -
Carolina Mc
Callock por
Alianza Para
El Progreso

Segun la
siguiente
escala, ¢cual
es su actitud
ante la
candidatura de
...alas
elecciones
municipales
para la
alcaldia de
Barranco, o no
conoce al
candidato?
(Con tarjeta) -
Yuri Linares
por
Restauracion
Nacional

Nominal

Nominal

Entrada

Entrada

12

12

Derecha

Derecha

F12

F12

F12

F12




P5_6

P5_7

Segun la
siguiente
escala, ¢.cual
es su actitud
ante la
candidatura de
...alas
elecciones
municipales
para la
alcaldia de
Barranco, o no
conoce al
candidato?
(Con tarjeta) -
Jessica
Vargas por
Somos Peru

Segun la
siguiente
escala, ¢.cual
es su actitud
ante la
candidatura de
...alas
elecciones
municipales
para la
alcaldia de
Barranco, o no
conoce al
candidato?
(Con tarjeta) -
José Juan
Rodriguez por
Siempre
Unidos

Nominal

Nominal

Entrada

Entrada

12

12

Derecha

Derecha

F12

F12

F12

F12




P5_8

P5 9

10

Segun la
siguiente
escala, ¢.cual
es su actitud
ante la
candidatura de
...alas
elecciones
municipales
para la
alcaldia de
Barranco, o no
conoce al
candidato?
(Con tarjeta) -
Ramoén
Espinoza por
Partido
Popular
Cristiano

Segun la
siguiente
escala, ¢.cual
es su actitud
ante la
candidatura de
...alas
elecciones
municipales
para la
alcaldia de
Barranco, o no
conoce al
candidato?
(Con tarjeta) -
Jorge Orejuela
por
Democracia
Directa

Nominal

Nominal

Entrada

Entrada

12

12

Derecha

Derecha

F12

F12

F12

F12




P5_10

P5 11

11

12

Segun la
siguiente
escala, ¢.cual
es su actitud
ante la
candidatura de
...alas
elecciones
municipales
para la
alcaldia de
Barranco, o no
conoce al
candidato?
(Con tarjeta) -
Carlos
Canales por
Solidaridad
Nacional

Segun la
siguiente
escala, ¢.cual
es su actitud
ante la
candidatura de
...alas
elecciones
municipales
para la
alcaldia de
Barranco, o no
conoce al
candidato?
(Con tarjeta) -
Juan Carlos
Leyva por
Partido Aprista
Peruano

Nominal

Nominal

Entrada

Entrada

12

12

Derecha

Derecha

F12

F12

F12

F12




P5_12

P5_13

13

14

Segun la
siguiente
escala, ¢.cual
es su actitud
ante la
candidatura de
...alas
elecciones
municipales
para la
alcaldia de
Barranco, o no
conoce al
candidato?
(Con tarjeta) -
Jorge Antonio
Cervantes por
Accion Popular

Segun la
siguiente
escala, ¢.cual
es su actitud
ante la
candidatura de
...alas
elecciones
municipales
para la
alcaldia de
Barranco, o no
conoce al
candidato?
(Con tarjeta) -
Maria del
Carmen (Nani)
Sanchez por
Juntos Por El
Peru

Nominal

Nominal

Entrada

Entrada

12

12

Derecha

Derecha

F12

F12

F12

F12




P6

P7

GENERO

PESO
Edad
Nivel

15

16

17

18
19
20

Si mafiana
fueran las
elecciones
municipales
del 2018 para
la alcaldia de
Barranco, y se
presentasen
los siguientes
candidatos,
épor quién
votaria usted?
(Con tarjeta)

Si mafana
fueran las
elecciones
municipales en
Limay se
presentasen
los siguientes
candidatos,
¢épor quién
votaria usted?
(Con tarjeta)

N9. Género
del
entrevistado
Peso:
<ninguno>

<ninguno>

Escala

Nominal

Nominal

Escala
Nominal
Nominal

Entrada

Entrada

Entrada

Entrada
Entrada
Entrada

12

12

1

N

12
10
10

Derecha

Derecha

Derecha

Derecha
Derecha
Derecha

F12

F12

F12

F12.7
F8.2
F8.2

F12

F12

F12

F12.7
F8.2
F8.2

Variables del archivo de trabajo

Valores de las variables

\Valor

Etiqueta




P5 1

P5 2

P5_3

97

99

97

99

97

99

Definitivament
e no votaria
por él
Probablement
e no votaria
por él

Podria votar
por él
Definitivament
e votaria por él

No lo conozco

No precisa

Definitivament
e no votaria
fpor él
Probablement
e no votaria
por él

Podria votar
por él
Definitivament
e votaria por él

No lo conozco

No precisa

Definitivament
e no votaria
fpor él
Probablement
e no votaria
por él

Podria votar
por él
Definitivament
e votaria por él

No lo conozco

No precisa




P5_4

P5_5

P5_6

97

99

97

99

97

99

Definitivament
e no votaria
por él
Probablement
e no votaria
por él

Podria votar
por él
Definitivament
e votaria por él

No lo conozco

No precisa

Definitivament
e no votaria
fpor él
Probablement
e no votaria
por él

Podria votar
por él
Definitivament
e votaria por él

No lo conozco

No precisa

Definitivament
e no votaria
fpor él
Probablement
e no votaria
por él

Podria votar
por él
Definitivament
e votaria por él

No lo conozco

No precisa




P5_7

P5_8

P5_9

97

99

97

99

97

99

Definitivament
e no votaria
por él
Probablement
e no votaria
por él

Podria votar
por él
Definitivament
e votaria por él

No lo conozco

No precisa

Definitivament
e no votaria
fpor él
Probablement
e no votaria
por él

Podria votar
por él
Definitivament
e votaria por él

No lo conozco

No precisa

Definitivament
e no votaria
fpor él
Probablement
e no votaria
por él

Podria votar
por él
Definitivament
e votaria por él

No lo conozco

No precisa




P5_10

P5 11

P5_12

97

99

97

99

97

99

Definitivament
e no votaria
por él
Probablement
e no votaria
por él

Podria votar
por él
Definitivament
e votaria por él

No lo conozco

No precisa

Definitivament
e no votaria
fpor él
Probablement
e no votaria
por él

Podria votar
por él
Definitivament
e votaria por él

No lo conozco

No precisa

Definitivament
e no votaria
fpor él
Probablement
e no votaria
por él

Podria votar
por él
Definitivament
e votaria por él

No lo conozco

No precisa




P5_13

P6

97

99
63

64

65

66

67

68

69

Definitivament
e no votaria
por él
Probablement
e no votaria
por él

Podria votar
por él
Definitivament
e votaria por él

No lo conozco

No precisa

Pedro
Rodriguez por
Perd Patria
Segura

Gilberto
\Vasquez por
Fuerza
Popular
David
Fernandez por
fUnio6n Por El
Peru
Carolina Mc
Callock por
Alianza Para
El Progreso
Yuri Linares
fpor
Restauracion
Nacional
Jessica
\Vargas por
Somos Peru
José Juan
Rodriguez por
Siempre
|Unidos




P7

70

71

72

73

74

75

996

999

Ramoén
Espinoza por
Partido
Popular
Cristiano
Jorge Orejuela
fpor
Democracia
Directa

Carlos
Canales por
Solidaridad
Nacional

Juan Carlos
Leyva por
Partido Aprista
Peruano

Jorge Antonio
Cervantes por
Accion Popular

Maria del
Carmen (Nani)
Sanchez por
Juntos Por El
Pera

En
jblanco/ningun
o/viciado

No precisa

Alberto
Beingolea por
PPC

Daniel Urresti
fpor Podemos
Pera




10

11

12

13

Diethell
Columbus por
Fuerza
Popular
Enrique
Cornejo por
Democracia
Directa
Enrique
Fernandez por
Frente Amplio

Enrique
Ocrospoma
fpor Perd
Nacion

Renzo
Reggiardo por
Perd Patria
Segura

Juan Carlos
Zurek por
Somos Perl
Esther
Capufay por
JuPP

Gustavo
Guerra Garcia
fpor Juntos por
el Peru

Humberto Lay
jror
Restauracion
Nacional
Jaime Salinas
por Alianza
para el
Progreso
Jorge Mufioz
por Accion
Popular




GENERO

Edad

Nivel

14

15

16

17

18

19

20

96

99

1,00
2,00
3,00
1,00
2,00
3,00

Jorge
Villacorta por
Peruanos por
el Kambio

Ricardo
Belmont por
Peru Libertario

Julio Gago por
Avanza Pais

Luis
Castafieda
Pardo por
Solidaridad
Nacional
Manuel
\Velarde por
Siempre
fUnidos
Pablo Silva
Rojas por
FREPAP
Roberto
GOmez Baca
fpor Vamos
Peru

En
jblanco/ningun
o/viciado

No precisa

Masculino
Femenino
De 18 a 24
De 25 a 39
De 40 a mas
NSE A

NSE B

NSE C




4,00 NSE D
5,00 NSE E




